
REGI NP 

SIERRA Y SELVA 

773 Cr /73 

I N 

.f•?3/ Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°390 	- 2015 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, (3 a JUL 2015 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 080-2015-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de 
Partidas autorizada mediante el Decreto Supremo N°197-2015-EF, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Octogésima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley 
N°30114 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, creó el 
Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales FED, a cargo del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con la finalidad de impulsar el logro de los 
resultados establecidos en la Estrategia Nacional de Desarrollo e Inclusión Social en 
materia de Desarrollo Infantil Temprano, con este objeto, la Dirección General de 
Endeudamiento y Tesoro Público quedó autorizada para depositar en una cuenta del 
Tesoro Público. Asimismo, de conformidad con el cuarto párrafo de la referida 
Disposición Complementaria Final, los recursos del Fondo de Estímulo al 
Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED) son incorporados a los pliegos 
gobierno nacional y gobiernos regionales que ejecuten intervenciones de los 
programas presupuestales vinculados al Desarrollo Infantil temprano, mediante 
decreto supremo refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas, y el Ministro de 
Desarrollo e Inclusión Social a propuesta de este último, en la fuente de 
financiamiento Recursos Determinados, previa suscripción del respectivo convenio; 
señalándose, adicionalmente, que dichos recursos serán destinados a financiar 
bienes y servicios, así como bienes de capital, asociados a los resultados previstos 
en el convenio; 

Que, el literal d) del artículo 32 de la Ley N°30281 — Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2015, indica que se han asignado recursos en el 
presupuesto institucional del pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 
en la fuente de financiamiento Recursos Determinados, destinados exclusivamente 
al financiamiento de los fines del Fondo del Estímulo al Desempeño y Logro de 
Resultados Sociales (FED); adicionalmente, en el último párrafo de ese mismo 
artículo se señala que esos recursos a los que se refieren, entre otros, el citado 
literal d) se ejecutan bajo las mismas formalidades, mecanismos y procedimientos, 
aprobados en la normatividad vigente para, entre otros, el FED, en lo que les fuera 
aplicable; 

,IJ 

r.) Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes a través del 

NN 'I:DR 15- 	Decreto Supremo N°196-2015-EF, autorizan Transferencia de Partidas a favor de 



o/DESARROLLO 

J1016 NE 

SIERRA SELVA 

upaico C. churnani 
ADOR REGIONAL 
REGIONAL JUNÍN GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 

%datan itooles 
SECRETARIA GENERAL 

Gobierno Regional Junín 

Gobiernos Regionales, con cargo a los recursos del Fondo del Estímulo al 
Desempeño y Logro de Resultados Sociales — FED en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015. En cuyo Anexo corresponde al Pliego 450: 
Gobierno Regional del Dppartamento de Junín. la suma de UN MILLÓN 
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL y 00/100 Nuevos Soles (S/. 1'650,000.00). 
Asimismo el artículo 3 de la citada norma precisa que dichos recursos no podrán ser 
destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son transferidos; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 197-2015-EF, por un monto de UN MILLÓN 
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL y 00/100 Nuevos Soles (S/. 1'650,000.00), con 
cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo 
adjunto, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia del presente dispositivo se remite, a los organismos 
señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único Ordenado de 
la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con 
Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 



0000 
0  0

0 
0 0 0  
00000 
00000 
LO Lel 	UI 
LO 0 0 ‘.0 

000 00 
1.0 O AD LO LO 

1/1 
N N N 

COCOCCIC0011 
NINNNN 

o o o o o 88888 

<NI ra N N N 
NNNNN 
e Cr < v nr 
111":SVQI" 

,r ir 10 "4. .0 
N NI N N N e e •0 e e 
01 01 01 01 01 
CO m CO CO CO 

e e e e e e e e e e 
NNNNN 
N N N N r■ 
O LO 	1/1 

4'444 •• -•1 	N 
UY e 1.0 ,o U> 
O Crs 01 0 ON 

1C11.D 
N • N N N N 
rn rn rn 01 «I 

▪ 1/1 111 
01 01

▪ 

 01 KB 01 

88888 00000 
O O O O O 

0 0 0 0 
O 0 O 00 
o 0 0 o O 
0 0 0 

03  
00 

CO CO 	03 

o 
o 0 0 0 0 
00000 
00000 

tfl LO 
NN N NN 

88888 o o o o o 
00000 1,1 01 01 01 
01 01 01 PI 01 

T
R

A
N

SF
E

R
E

N
C

I 

0 
O 
0 
La, 	rn rri tri 
ce 	.-. .-■ .-i ..:1 
z°  .-i ,-; --■ .-■ ...i 

T
O

T
A

L 
40

11
 	

' 	
RE

D 
SA

L U
D

 RA
LE

E 
DE

L  
M

A
RR

AD
O

 
6 1 -z 
' 1.5 2. 

g 2 
?.,-,. 

,.,2 1  
?z.1 

u 

1
07

 4
2

4
 

1
8

 42
4 

18
 4

2
4
 

1
1

 00
0
 

1
1
 0
00

 
10

  0
0

0
 

1
0

 00
0
 

6 
00

0 
6

  0
0
0
 

6
2
 0
00

 
6
2
 0

0
0
 

< g=.2 
< 5 1 

40
3  

SA
LU

D
 

JA
U
J
A

  

o 1'1 o 	I g  

z O o 
1 1 1 

á5 

a 
6:, u . ,-7,1 E  

I-.., 

z 
8 o 	. 

1131 o P. o 

á 
§ 173  'w  t., 

CA
TE

G
O

R
ÍA

 D
E

L
 G

A
ST

O
 -

  G
E

N
ÉR

IC
A

 D
E

L
 G

A
S

T
O

 

D N 
e  a 

	

o 	 o_ 

	

z 	 o  

	

< 	 1- 
a 	 w 
2 	 0 	 0 	 a. 
< 	 2 	i 	 2 e c 	 a 	O 	 O 
Ó 
	 2 	2 	 u O 

tY 	 0 	 0 	 ❑ 
a 	0 	 u, 

	

z 	 cc -. 	 O 	O 	 u 
á 	 2 	u 

0 	D 	.1 ..J 	 0 	0 	 0 
o' 	O 	0 	O LU 	 0 	--, -I 	 O 

LU 	O 	
CC CC 	 e 	z 	 e < 	 e 	
LU , 	 . 	O 	w e z 	O 	u 	O < 	 O 	1 	5 

	

< z L. 	2 O. 8 	z o _. 

	

< < 	 2 	< < < 	0 	
Z 

>- 	 Z < < 	Z 0 	 Z 	L. 	 Z 
z 	t." 2 	k 9 	 i r_ 	o  
O 	O D P.' 	0 < 	 0 	' 	 0 
V 	 z = a 	z -, 	u, 	z 	o 	z 
J 	u■ o 	o   	z  
D 	 0 2 L, 	O ❑ 	11' 	O 	u. , 	0 

W  

	 . 	1 , 2 
	

1--  > 	G2r.á 	..,, 	G,..2 	.-, 	2 	0 	u < o 	0 	u , 	,„ 
o 	< o o 	O 	< = 	O 	o 	O 	< O u, 	O 	< 
o 	w 

01 5 	o« 	5 	❑ < 	5 	u 	5 	❑ Z u 	5 	❑ ,7, o 	,:, 	z tr o 	cc 	z < 	cc 	1 	cc 	z 'D z 	cc 	z 
o 	2 "J_ ..,' 	2 12, 8 	, 1 	2  

`' 2  ■2  ›- 	-,-,' < u  i= ' á 1,3  0 	' L': 'Zc' 	̀12  >- á 7,' 'c, 6' 	r= ›- á 1-,f,' 1 	D- 	z w~    51z1.2,1-2.5;_--ztr, a. > z 2 1=5 i- z 	zrj05 
2 	0  Z 1-' 25CI<Lu EL2 Z5Clz ''= Z 2 u-1  -"2  Z'C''±i - 	Ll' z'o' 
° 	0'01'Q< D IL"1 1"'  O ° x '''5 	Z 	1"-'0 
U 	„0 11,,,<„, <0 a,<- 0 155 U Z 1 Y:1,Q 2‹ 	Offl w < 

	

Eru.CC .:Xl.),,C1,000U 0,0,0 OU rn  < .0 U ,0,<, OZ 	U 0,00 

	

Z O =, . Ni LO <Ni L° Z0 <Ni VI ,..,i L0 NON    	tO NON  V1 	U ° 	LO <Ni 	r4 
=Di- 	'O 	O 	1.-3 	0 	O 	51, 	D a O 	ori 	O 	0 
Z 2 z . 1 -,- 	h - ..„, 	< _1- 	1- 	••i- 	uot- 	I- 	Laz0 7, 	1-, 
o o 9 1,.:x 	,. < 	> 2 I> 	12 	51= 1, 	12 
Ouzao' 	o 	<>0 	o 	oo 	z  a o 	o 	z a wo 	o 

á  

z 

<  2 
❑ 
o 

5 Lu 

	

o 	0 	 0 -J 

	

O 	 O 	 O 

	

e 
	

e 
	

e 
L1! 

	

z 	O 	 O 
0 

	

U 	
Z 	

< < 	< 	
Z 

	

,- 	 Z 	0 	Z 

	

z 	 , .. 5 	.1 r 

	

0 	 0 	‘6 	o 

	

o 	z 	._ 	z 

	

 < 	u, 	z 	u, 	< 

	

D 	 0 	LU 	O 	2 

	

á 	> 	1 	> 	cc 

	

> 	b 	_, 9 ., 	., 

	

u, 	O 	< 	1 	O 	< < O 

	

Z 	O 	< 	C, 	u 2 o 

	

O 	5 	....° a 1 	5 	'2  . O 

	

..7-, 	cc 	,c- 	o 	cc 	cc o .: c 	a. u 	O z 	z 

	

,'. 	w,_ ,_ <-• ,730  uo  z 	.1 ),.'" zr,  p o z 

	

a . 	z ' ' -1 1- 	z ..a n - 	0 2 

	

o 	Ly< LUED Z U,J UJD U 	L.L.,, 

	

e 	-2 ,0. Z-Z.z0< c,- 

	

- 	.,,,J Luurzz  

	

o 	 z,_,,, 	<_,. 	-.1 CC 
,,,LL! -■0 	U, 	-I 	<0 ."" LU 	." 	< O 
aje,. <U 0,0,0 < ,..0,0,.". <,,U 

	

,-, 	„,i0 r,¡ VI ,..,i 	I- 	:1 tO <Ni <A <Ni  

	

Z. D I- 	0 	0 	< a 0 	0 	1 0 0 
1- 	2 1 6 t,-, 	- 	1 	2 !7; 	t7, 	_J 	

❑
1 1.7, < o- . 	IQ 	ce E < 	< 	w , < 

ZuIzo 	o 	.cc,w 	o 	0  < O 
In 	 Z 	 2 w w o 	- 	o r-. 	O cc,  Z z rn   •cr 	 u o  O ° 	 o 	z 8  u 	- 	LIZ O 	 LI-1 	0 , 
a  
u k 5 

1. u 	L. a 	 < 
1- - 	o 

.11 	 '--< 

a 	•-■ N 	 u, 0 	e 	
O  2 o 	 e 

o 2 	 e 	 e 

=o 	 rn 	 rn 
O 	 O _,..,-, 	 ,,, 	 , 

< ,,, 
,, o 
° O 

O 	 0 	 0 ,..., 	,C1 	 U 	' 	 u 	cc z   	i 1? 	.', c.,  
O O ,I- 	 r., 	e 	Y,. 	o 	 0 	o  
12  	'4" 	 2 " 	a 	u o 	 n 	n 
.uo 	z, 	z 
< V 9 	

O O 
0 	2 0 	 2 0 U LO 	
O 

< 	 . 	e 2 - 	e 	 e 	 u, 
O 	 O 	

e 	e 
e 

1.12 	o 	 .-, o 	
, 

oo 	 o 	 ,,, 	 o 
zo, 	 «, ... 

a 	• 	• 
 .7', 	6. 

/ 	° 	e>  CC 0. 	e  
W 	.. 0. 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S

 

:  4
50

 G
O

B
IE

R
N

O
  R

E
G

IO
N

A
L  

D
E

L
 D

E
P

A
R

TA
M

E
N

T
O

 D
E

 JU
N

IN
 

FU
EN

T
E

 D
E

 FT
O

.  



N 
01 

ID 2 
00 CO 
ti 

1/110 O 
O 01 O 0 
• < uO 
01 01 10 O 
00 CO 1.0 
C.11 01 ID <O 

N N O 01 N 
‘,1.  O O 

N
LO 

10 <  

O° 	r.r0 
N N N N e 

O 
0 

e 
O  

N N O O 
• < 	o 

rn 

ol 

e
O O e 	O 

N N o O 
0 O O N 
• < 1-1 o 

O O e e 
O e e 

rw 	EN 01 
< 

Ui 11'  

O O 10 <O 
O O N N 
O 0 nn trs 
ol 
N N 

• a

l o 

O O 
O O 

O O 
O O 
1-1 

8 8 

O o • eo 

O O 
O O 
O O 
u, 
N N 

O O 

O 
O O 

O 
O O 
res 

e 

ti 

O 

01 

rn 

O 
N 

O 
O 

8 

o o o 

o o o 

O O O O 
O O O O 
O O O O 
C/1 01 O O 
ol 	N 

O 

o 

111 

00 
N 

O 
O 
O 
Col 

T
O

T
A

L 

0 0 0 
000 
O u, un 
N N N 
O 01 01 

0 
O 
O 
O 
1,
m 

0 0 
OO o O 
O O 
<O 01 
0/ 01 

0 
O 
o 
O 
0 

0 0 
O O 
o o 
O O 
CC 	01 

0 
O 
o 
uf 
N 

O 
O 
0 
O 
N 

0 
O 
0 
0 
N 

0 O 
O O 
00 
Ln O 
O O t 

1 51 
"A O 
‹1 

> k 
O 

l 2  

00 Q 

8 8 á 
.00 

N N 

' S'  
I 71 S 

,n 09 

5 a" 1-:  ". « 

0 0 0 
0 0 
0.. 

' ' ' 	' '. e 	1 :4 

2 g 1  
. 	.. 2 

.1 x u 

18
9
 4
2
4
 1

  
o a 

g = 2 , .k  51 

o  , o < 
0 3 3 

0 < 
O o 

8O 

<N N 

o /11 Z 

? 11 5 
O — 

0 ti 
8  3 2 w . 

O 	1../ 
10 

o Ó 
o . 

o o o o 
o o . 	,-■ 

2 
o o 

2 g 1 

a 
uk 

O 
O 
0 
a 
... 

O   

O 0 
o 0 
0 0 

? ? 

8 
0 

? 

0 0 
0 0 
0 0 
o
v 

o
17 

0 
0 
0 

o00 

E 

o rio  1 

8 6 5 

1 

O 
e 
O 

8 

O . 
o 8 
0 0 
s, 	.:, 

8 

o 
m 
m 

0 0 
O O 
o o 

o 
O  

N N 

0 O O O 
o o 
O ul 
o1 	<-1  

0 
O 
O 
10 
N 

< 
- á 
. 1 

" o 

§ 
0 
01 
m 

8 8 
0 0 
0 0 
«I 01 
01 01 

0h 

8 
0 

01 
01 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 D
E

L  
G

A
S

T
O

 -
  G

E
N

É
R
IC

A
 D

E
L 

G
A

S
T

O
 

5
0

0
0

2
7
6

 G
E

S
T

IO
N

 D
E

L  
P

R
O

G
R

A
M

A
 

G
A

ST
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

T
O

T
A

L
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

